
 

 
   Jaguaribe, 16 de Junho de 2010                                                                                               Edição Nº: 820 

 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 

2010.05.19.01 - OBJETO: Aquisição de equipamentos e mobiliário escolar 

destinados a equipar a Creche Pró-Infância do Município de Jaguaribe/CE – 

CONTRATADA: BETTA COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA EPP – ASSINA 

PELA CONTRATADA: Joana Costa de Lima – CONTRATANTE: Secretaria 

de Educação – ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas – VALOR CONTRATADO: R$ 96.341,46 (noventa e seis mil 

trezentos e quarenta e um reais e quarenta e seis centavos) – DURAÇÃO DO 

CONTRATO: de 15 de junho de 2010 a 31 de dezembro de 2010 – DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.365.0010.2.023 – ELEMENTO DE DESPESAS: 

4.4.90.52.00 – DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de junho de 

2010. Jaguaribe-CE, 15 de junho de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas – Secretária de Educação. 

***   ***   *** 

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial N° 2010.06.10.01. A Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial N° 2010.06.10.01, para 

a Contratação de pessoa jurídica especializada para prestar serviços na 

capacitação inicial e continuada do Programa Brasil Alfabetizado, incluindo 

material didático, junto a Secretaria de Educação do Município de Jaguaribe, 

com data de abertura para o dia 28 de Junho de 2010, às 08:00hs, na sede da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, s/n - 

Centro. Jaguaribe - CE, 15 de Junho de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas – Secretária de Educação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 2010.05.20.01 

– SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. OBJETO: Contratação de 

empresa apta a executar serviços de construção de 01 Posto de Saúde na Sede no 

Município de Jaguaribe – Ce. CONTRATADA: DANTAS E OLIVEIRA 

LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E URBANISMO LTDA - ME – EPP. ASSINA 

PELA CONTRATADA: Francisco Tarciso Dantas de Oliveira, sócio. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO 

AMBIENTE. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes, 

Prefeito Municipal. VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 204.000,00 

(Duzentos e quatro mil reais). PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 60 

(sessenta) dias. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de junho de 

2010. Jaguaribe-CE, 15 de junho de 2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


